
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 866

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 177 DEL 28-12-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Rimborsi a diversi contribuenti della tassa sui rifiuti (TARI). Assunzione
impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Visto il D.lgs n. 267/2000;

Visto il D.lgs n. 165/2001;

Visto il D.lgs. n. 118/2011;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data

05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018, adottato ai

sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 18/04/2018, esecutiva, è stata approvata la-
nota di aggiornamento del  DUP per il periodo 2018/2020;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 26 aprile  2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 8 maggio 2018 è stato approvato il piano-
esecutivo di gestione del bilancio 2018/2020;

Visti:
l’articolo 14 del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla
legge n. 214/2011;



il  D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’articolo 1, commi da 641 a 668 della Legge 27 dicembre  2013, n. 147;
l’art. 39 del Regolamento per l’istituzione e l’applicazione della tassa sui rifiuti del Comune di
Civitella del Tronto;
il decreto interministeriale del 24 febbraio 2016, avente ad oggetto le procedure di
riversamento, rimborso e regolazione relative ai tributi locali;
la circolare n. 1/DF del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 14 aprile 2016;

Viste le richieste di rimborso relative alla Tassa sui Rifiuti TARI acquisite al protocollo dell’Ente, di

seguito riepilogate:

Prot. n. Cognome e nome Codice Fiscale Importo a rimborso Anno/i

13358 De Santis Luciano DSNLCN41S07L103B 57,83 2017

10616 Stuppini Isacco STPSCC66H09C781P 33,00 2018

12857 Fanì Nemesio FNANMS35T19I348G 171,00 2017

11589 Di Feliciantonio Silvana DFLSVN71A61I348Q 219,00 2018

12181 Di Domenico Remo DDMRME48A06C781X 121,00 2018

12194 Algeni Dante LGNDNT49D26I348W 241,00 2018

Interessi 12,17

TOTALE 855,00

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, assumere impegno di spesa di €. 855,00;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2475 denominato “Sgravi e rimborso di

imposte, tasse e altre entrate comunali” (Miss. 1 Progr. 4, Titolo 1) del bilancio di previsione  e al Cap.

2495/1 denominato “Passività esercizi pregressi” (Miss. 20 Progr. 3, Titolo 1);

DETERMINA

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs n 267/2000 e del D.lgs n. 118/2011, la somma di €.1)
855,00 a titolo di rimborsi della tassa sui rifiuti a favore di contribuenti vari, per un importo di € 855,00
sul capitolo 2495/1 denominato “Passività esercizi pregressi” (Miss. 20 Progr. 3, Titolo 1) del bilancio
di previsione;

2) di provvedere con successivi atti al riconoscimento del credito e alla liquidazione delle somme
dovute ai singoli contribuenti;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.lgs n. 33/2013;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Dott. Germano Mignini;

7) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.177 del 28-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.177 del 28-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-04-05T07:28:58+0000
	Germano Mignini




